Тульская область
Администрация муниципального образования

Тургеневское Чернского района

Постановление

от 13 января 2021 года № 5

Об утверяедении муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным

учреждением «Тургеневский центр культуры и досуга» на 2021 год и
плановый период 2022-2023 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением администрации муниципального образования Тургеневское
Чернского района от 07 октября 2015 г. № 253 «О порядке формирования и
финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных
учреждений муниципального образования Тургеневское Чернского района»,
руководствуясь уставом администрации муниципального образования
Тургеневское Чернского района.

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Утвердить Муниципальному бюджетному учреждению «Тургеневский
центр культуры и досуга» муниципальное задание на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) на 2021 год и плановый период
2022-2023 годов, (приложение).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования Чернский район (http://chem.tularegion.ru/).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
МО Тургеневское
Чернского района А.Н. Банько

http://chem.tularegion.ru/

Наименование муниципального
учреждения (обособленного
подразделения)

Вид деятельности муниципального
учреждения (обособленного
подразделения)

'У ■ ЛС- ,ч.
. j iMi-u .  ч и* -v i ч . .юванием системы Консул ьтантШпоС

Приложение
администрации МО Тургеневское
юна от 13.01.2021г. № 5 "Об
щипального задания на оказание

>ных услуг (выполнение работ)
[ьным бюджетным учреждением

ий центр культуры и досуга» на 2021 год и
плановый период 2022-2023 годов.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №

на 20 _21_ год и на плановый период 20 22 и 20 23 годов

Муниципальное бюджетное учреждение "Тургеневский центр культуры и досуга"
Деятельность в области исполнительных исскуств
Деятельность танцплощадок, дискотек, школ танцев_____

(указывается вид деятельности муниципального учреждения
из общероссийского базового перечня или федерального перечня)

Форма по
ОКУД

Дата начала действия

Дата окончания

действия2
Код по сводному

реестру

По ОКВЭД

По ОКВЭД

По ОКВЭД

*e » !« r:s s ”
•' «* ̂ « v tiss  М т еуж ъ я а ш еж

!* E!Wlte S : ' г--««;<=леносиспользованв. , owiesibi К е яв у ^ п ч к И ^ л е

1. Наименование
муниципальной услуги

2. Категории потребителей
муниципальнойуслуги

Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах3
Раздел 1

Показ (организация показа) концертов и концертных программ

Физические лица

Код по общероссийскому
базовому перечню или

федеральному перечню

9 0 0 1 0 0 .0 .9 9 .0.ББ6
8 А А 0 0 0 0 2

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качеетво муниципальной уелуги

■у- ~ '•■.!«• •-■ щи.-, гмы Яс« Подготовлег. i ;; ; г, • а ■ • г л= .  г- с л с-те^ы .СлсультантПлюс
, :Г " ’ Ж ^ - : М  V , ^  -.-г.-с

i ;: K<Sf“

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи 5

Показатель,
му

(

сарактеризуюнц
зиципальной ус
по справочника

га содержание
луги
м )

Показатель,
характеризующий условия

(формы) оказания
муниципальной услуги

(по справочникам)

Показатель объема
муниципальной услуги

Значение показателя объема
муниципальной услуги

Размер
платы (цена, тариф)8

Допустимые
1 (возможные)

отклонения от
установленных

показателей объема
муниципальной

услуги 7
Виды

мероприяти
й

Место
выполнения

услуги
наимено

вание
показа-
теля5

единица измерения 20 21 год
(очередной
финансо
вый год)

20 22 год
(1-й год

планового
периода)

20 23 год
(2-й год

планового
периода)

20 21 год
(очередной
финансо
вый год)

20 22 год
(1-й год

планового
периода)

20 23 год
(2-й год

планового
периода)

в процен
тах

в абсолют
ных

показа
теляхнаимено-

вание 5
К О Д  по

ОКЕИ6
(наименование

показателя)5
(наименование

показателя)5
(наименование

показателя)5
(наименование

показателя)5
(наименование

показателя)5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17

900100.0.99
.0.ББ68АА0

0002

Показ
(организация

показа)
концертных

программ

Стационар Число
зрителей Человек 792 1000 1020 1040 10 10 10 10 100

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Постановление
Администрация муниципального
образования Тургеневское Чернского
района

09.01.2017 1 О платных услугах, предоставляемых муниципальным бюджетным
учреждением «Тургеневский центр культуры и досуга»

5. Порядок оказания муниципальной услуги

гаг. •*4 • v -*л йЩ1 am. >&• ie /;»<• чм'-ьзойан^ 1 <:-п{;г;а:«®зозанием системы Консул:.гг.а'гШ’ ■v. "VUVt&t

5.1. Нормативные правовые акты,
регулирующие порядок оказания
муниципальной услуги

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

__________ Способ информирования_____ Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Информирование при личном обращении
Специалисты учреждения во время работы в случае личного обращения

получателей муниципальной услуги предоставляют необходимые

разъяснения об оказываемой муниципальной услуге

По мере обращения

Информация в помещении
В фойе учреждения располагаются информационные материалы по
муниципальной услуге, предоставляемой учреждением (планы, перечни,
афиши, расписание)

По мере изменения информации

Информация в общественных местах Специалисты учреждения размещают информационные материалы по
мероприятиям в общественных местах По мере проведения мероприятий

Конституция Российской Федерации от 12.12.1993;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»-

поГоРв Г “ Н ° Т ° 8 05-2010 №83_ФЗ <Ю ВНеСении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием
правового положения государственных (муниципальных) учреждений»;
Бюджетный кодекс Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ

Основы законодательства Российской Федерации о культуре от 09.10.1992 № 3612-1;Постановлением администрации муниципального образования Тургеневское
ернского района от 07 октября 2015 г. № 253 «О порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание

У,СЛУГ (ВЫИ<Ш" еМИе pa60T)tB °™ 0Шении муниципальных учреждений муниципального образования Тургеневское Чернского района», Устав
муниципального бюджетного учреждения Тургеневский центр культуры и досуга

« ш й -<ят- г я  ■ ЖШт. - •■• Afc, : Kv ч«у*ЫЛ1.’... ?2но с использование*1 : у. *.

Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 3
Раздел 2

1. Наименование
муниципальной услуги Показ (организация показа) концертов и концертных программ

2. Категории потребителей
муниципальнойуслуги Физические лица

Код по общероссийскому
базовому перечню или

федеральному перечню

9 0 0 1 0 0 .0 .9 9 .0 .Б Б 8
1А А 00002

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 4

Уникальный
номер

реестровой
записи 5

Показатель
М ’

характеризующи
униципальной уел
(по справочникам

содержание
уги
)

Показатель, характеризующий
условия (формы) оказания

муниципальной услуги
(по справочникам)

Показатель качества
муниципальной услуги

Значение показателя качества
муниципальной услуги

Допустимые (возможные)
отклонения от установленных

показателей качества

Виды
мероприятий

Места
выполнения

услуги наименование
показателя 5

| единица измерения
20 21 год 20 22 год 20 23 год

в процентах в абсолютных
показателях

наименование 5
код по

ОКЕИ6

(очередной
финансовый

год)

(1-й год
планового
периода)

(2-й год
планового
периода)

(наименование
показателя)5

(наименование
показателя)5

(наименование
показателя)5

(наименование
показателя)5

(наименование
показателя)5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

900100.0.99.0.
ББ81АА00002

Показ
(организация

показа)
концертных

программ

Стационар

Количество
проведенных

концертов
единица 642 441 452 463 10 44

Интенсивность
обновления

текущего
репертуара

еденица 642 4 4 4 10 -

Заполняемость
зала

процент 744 30 30 30 10 3

ly nct!a.p.xei!̂ M!«sKC':«v4>fev..fvT-'K<vf*v • « с пег? * Подготовлено ; : ■ /■o-;,i;. ч;м с:: ’ КснсультянтПлюс ®g

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи5

Показатель,
му

(

сарактеризующ!
ииципальной ус
по справочника

1 Й содержание
дуги
и)

Показатель,
характеризующий условия

(формы) оказания
1 муниципальной услуги

(по справочникам)

Показатель объема
муниципальной услуги

1 Значение показателя объема
муниципальной услуги

Размер
| платы (цена, тариф)8

Допустимые
(возможные)

отклонения от
установленных

показателей объема
муниципальной

У С Л У Г И  7

Виды
мероприяти

й

Место
выполнения

услуги
наимено

вание
показа
теля 5

единица измерения 20 21 год
(очередной
финансо
вый год)

20 22 год
(1-й год

планового
периода)

20 23 год
(2-й год

планового
периода)

20 21 год
(очередной
финансо
вый год)

20 22 год
(1-й год

планового
периода)

20 23 год
(2-й год

планового
периода)

в процен
тах

в абсолют
ных

показа
теляхнаимено

вание 5
КОД по

ОКЕИ6
(наименование

показателя)5
(наименование

показателя)5
(наименование

показателя)5
(наименование

показателя)5
(наименование

показателя)5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

900100.0.99
0.ББ81АА0

0002

Показ
(организация

показа)
концертных

программ

Стационар Число
зрителей Человек 792 4755 4850 4950 0 0 0 10 476

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт
ВИД принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты,
регулирующие порядок оказания
муниципальной услуги

Конституция Российской Федерации от 12.12.1993;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 08.05.2010 №83-Ф3 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием
правового положения государственных (муниципальных) учреждений»;
Бюджетный кодекс Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ_
Основы законодательства Российской Федерации о культуре от 09.10.1992 № 3612-1 Постановлением администрации муниципального образования Тургеневское
Чернского района от 07 октября 2015 г. № 253 «О порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Тургеневское Чернского района», Устав
муниципального бюджетного учреждения “Тургеневский центр культуры и досуга

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

•.'*. :»tt 1-!г,>Ь'.ч :-wHO с гс-;о-»л^о*ч'шь>
. v ц

l i ..UY-u' - .•/•:;.;i!0 ;C i-Jv п^зойаияем системы Консул:, •

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Информирование при личном обращении

Специалисты учреждения во время работы в случае личного обращения

получателей муниципальной услуги предоставляют необходимые

разъяснения об оказываемой муниципальной услуге

По мере обращения

Информация в помещении
В фойе учреждения располагаются информационные материалы по
муниципальной услуге, предоставляемой учреждением (планы, перечни,
афиши, расписание)

По мере изменения информации

Информация в общественных местах Специалисты учреждения размещают информационные материалы по

мероприятиям в общественных местах По мере проведения мероприятий

*• *ршШШ1№*Х£шфШ1;№:ШЖАв&ь . лено с использование7 . Кгн. :-:a:>-*uz>

Часть II. Сведения о выполняемых работах 3

Раздел 1

Организация деятельности клубных формирований и формирований
1. Наименование работы самодеятельного народного творчества

2. Категории потребителей работы Физические лица

Код по общероссийскому
базовому перечню или

федеральному перечню

9 00400 .Р .
7 3 .1 .0 1 2 4
0001000

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

3.1. Показатели, характеризующие качество работы 4

Уникальный
номер

реестровой
записи 5

Показатель,
раб

характеризующий
эты (по справочни

содержание
кам)

Показатель, характеризующий
условия (формы) выполнения

работы (по справочникам)
Показатель качества работы Значение показателя качества работы

Допустимые (возможные)
отклонения от установленных
показателей качества работы 7

наименование
показателя 5

единица измерения 20 21 год
(очередной

финансовый
год)

20 22 год
(1-й год

планового
периода)

20 23 год
(2-й год

планового
периода)

в процентах в абсолютных
показателях

(наименование
показателя)5

(наименование
показателя)5

(наименование
показателя)5

(наименование
показателя)5

(наименование
показателя)5

наименование 5
код по

ОКЕИ6
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14

900400.Р.73.1.0
1240001000

Количество
клубных
формирований

Бесплатная

Динамика
клубных
(Ьопмипований

процент 642 100 100 100 10 10

Динамика
участников
клубных
формирований

процент 792 100 100 | 100 1 10 10

1 - ‘A f  •• :■ ■ ■ • ;■ :
^ c  i . c n o i : ; ^ : Подготовление •■ (■.' ; i !.;1сультант11люс

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникаль
ный

номер
реестро

вой
записи 5

Показатель,
рабо

сарактеризуюпц
гы (по справочн

ш содержание
икам)

Показатель, ха
условия(форк

работы(по с

бактеризующий
ы) выполнения
правочникам)

Показатель объема работы Значение показателя качества
работы

Размер
платы (цена, тариф)8

Допустимые
(возможные)

отклонения от
установленных

показателей
качества работы7

наимено
вание

показа-
теля5

единица измерения 20 21 год
(очередной
финансо
вый год)

20 22 год
(1-й год

планового
периода)

20 22 23
(2-й год

планового
периода)

20 21 год
(очередной
финансо
вый год)

20 22 год
(1-й год

планового
периода)

20 23 год
(2-й год

планового
периода)

В
процен

тах

в абсолют
ных

показа
телях

наимено-
вание 5

код по
ОКЕИ6

описание
работы

(наименование
показателя)5

(наименование
показателя)5

(наименование
показателя)5

(наименование
показателя)5

(наименование
показателя)5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

900400.Р.
73.1.01240

001000

Количество
клубных

формирований
Бесплатная

Количество
клубных
формирова
ний

ед. 642 42 42 42 0 0 0 10 4

Количество
участников
клубных
формирова
ний

чел. 792 349 349 349 0 0 0 10 35

ЕИОДдЯбП& 3& W & % ¥ ■
нем системы Консул’ :

Часть III. Прочие сведения о муниципальном задании

Сокращение спроса на услугу;
перераспределение полномочий, повлекшее за собой исключение из компетенции

учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги;
исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг;
ликвидация учреждения;
реорганизация учреждения;
предписание отдела Государственной пожарной службы о приостановлении деятельности

учреждения на период устранения нарушений;
предписание Управления службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека о приостановлении деятельности учреждения на период
устранения нарушений;
в случае возникновения непредвиденных ситуаций: наводнение, пожар, аварийное

отключение света, воды, террористическая угроза;
1. Основания (условия и порядок) для досрочного иные предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность
прекращения выполнения муниципального задания оказания муниципальной услуги, не устраняемую в краткосрочной перспективе.__________
2. Иная информация, необходимая для выполнения
(контроля за выполнением) муниципального задания
3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

Форма контроля Периодичность
Муниципальные органы исполнительной власти ,

осуществляющие контроль за выполнением
муниципального задания

1 2 3
Внешний контроль Ежегодно Администрация МО Тургеневское Чернского района

•V ^Ш...:;№>жщ!тт$Шям ■■■.1'*:'йпаь*-у.где-'••'< : ^H;{.v*fco:?.:eno с использованием

4 Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении
муниципального задания

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального
задания

4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении
муниципального задания
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении
муниципального задания
5. Иные показатели, связанные с выполнением
муниципального задания 10

Квартальный, годовой
Квартальный отчет - ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчешым
кварталом. Годовой отчет - ежегодно до 20 января года, следующего за отчетным
ГОДОМ.

2 Н° мер МуНИЦИПаЛЫЮГ0 задания присваивается в системе "Электронный бюджет"
3 Зап0лняется в сл-УЧае досрочного прекращения выполнения муниципального задания.

: I —  ’  ■ «бшероссийскими базовыми перечнями .„и  ф е д е р а л Г м . „ е р е ,Г Г  б ы л ™  учрежденця, и а ™  их измерения

’ Г Г "  " '  КОЛО"' перечне « и  федеральном „ере,не <„р„ m m l ) .

абсолютных величинах. В случае если е д и н и ц е й ^ е ш  р а б 1 ^ Г л “ 2 ™  (л о ж н ы х )  отклонений или если указанные отклонения устанавливаются в

задания При оказании услуг (выполнении Р° ССИЙСК0Й Федерации в рамках муниципального
Заполняется в целом по муниципальному заданию. него задания указанный показатель не формируется.

“ ) задания), в „редел» которого оно (его
считается в Г ™  “ Г ™  6 т *ы‘  Рчреясдения, решения „б установлении „бшего !о ^ г „ м о г о Т Г Г о Г о г о Г о ^ " "  6 № 'TH“  и м е н и й ,  ™ м  распорядителем ередег, бюджет,,

выполнении муниципального задания в чиеле „ив,* п о С г Т л е Г у З .^ Г ^ с Г и ^ Г л Г в ы и Г л н Г ”  °  W —  ежемесячных „л,  ежеквартальных отчетов о
полней™ работ) „:,н ,  абсолютных величинах как для мунищшального задания в целом так и от муниципального задания в процентах от годового объема оказаниямунициивльных услуг

(выполнен,, работ) в гонение календарного года). “ его части (в том числе с учетом неравномерного оказан™ м уиицииТьнТ S '